
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 3645 DE 25 DE AGOSTO DE 2017 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e das que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso XXVIII, da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que consta do Processo Adm. PMI nº 

17.417/2017, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - NOMEAR os novos conselheiros, eleitos, do Conselho de 

Alimentação Escolar - CAE, para o quadriênio 2017/2021, a saber: 

 

I    –    Um Representante do Poder Executivo: 
Carlos Henrique Barbosa Rozeira – titular 

Ivonete Souto - suplente 

 

II   –    Dois Representantes dos Profissionais da Área de Educação: 
 Pierre Bueno de Almeida Moreira – titular 

 Lourdes Soares de Almeida Câmara - titular 

 Germana Faria Machado – suplente 

 Claudia Maria Bittencourt de Almeida Oliveira – suplente 

 

III  –    Dois Representantes de Pais de Alunos: 
Viviane Alves Roem Muniz – titular 

Raquel de Azevedo Ferreira Soares - titular 

Thaina de Souza Xavier – suplente 

Rosemere de Moura Lima – suplente 

 

IV  –   Dois Representantes da Sociedade Civil: 
Clarisse Braga de Lira Costa – titular 

Igor Pontes de Souza – titular 

Anna Caroline Rodrigues – suplente 

Rogério da Silva Antonio – suplente 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 19 de junho de 2017. 

 

Itaperuna, 25 de agosto de 2017. 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


